
Vstupenky

Ubytování

Dispeãink 
prÛvodcÛ

TURISTICKÉ
INFORMAâNÍ 
ST¤EDISKO Pfieklady

Tlumoãení

Telefonické 

informace

+420 12 444

+420 221 714 444

VÁ· 

PARTNER 

V 

PRAZE

w w w. p i s . c z

Malostranská
mostecká vûÏ

(duben-fiíjen)

TURISTICKÉ
INFORMAâNÍ 
ST¤EDISKO

Staromûstská 
radnice

TURISTICKÉ
INFORMAâNÍ 
ST¤EDISKO

Rytífiská 31

TURISTICKÉ
INFORMAâNÍ 
ST¤EDISKO

Hlavní nádraÏí

Historické jádro Prahy o rozloze 866 hektarů je od r. 1992 zapsáno do 
Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 

Praha je hlavní město České republiky, které leží ve střední Evropě a sousedí se Spolkovou 
republikou Německo, s Rakouskem, Slovenskem a s Polskem. Hranice České republiky lze 
přejít přes řadu hraničních přechodů s nepřetržitým provozem a spojení ať už autem, autobu-
sem, vlakem nebo letecky je velmi dobré. Pro vstup na území České republiky je požadován 
cestovní pas s minimální platností 90 dnů nad dobu pobytu. Občanům EU stačí průkaz totož-
nosti. Pro většinu evropských zemí, Austrálii, Kanadu a USA platí bezvízový styk. V případě 
nutnosti poskytují víza zastupitelské úřady České republiky v dané zemi. Od 31. 12. 2007 se 
Česká republika přidává k zemím, které přijaly tzv. Schengenskou dohodu. Na území těchto 
států smějí obyvatelé smluvních států překračovat hranice bez vstupních kontrol. Přesto stále 
zůstává povinnost mít při sobě cestovní pas nebo doklad totožnosti. 
Úředním jazykem je čeština. Většina obyvatel má základy, případně i vyšší znalosti angličtiny 
nebo němčiny. V hotelech, restauracích, cestovních kancelářích, památkových objektech 
i v řadě obchodů a služeb se lze domluvit anglicky nebo německy, event. francouzsky.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
•  Rozloha: 496 km²
•  Počet obyvatel: 1 188 126 (31. 12. 2006)
•  Zeměpisná poloha: 50° 05‘ 19´´ severní 

šířky, 14° 25‘ 17´´ východní délky (střed 
města), nadmořská výška 235 m (průměr)

•  Čas: středoevropský (GMT + 1), letní čas 
- středoevropský + 1 (GMT + 2)

•  Podnebí: průměrná roční teplota 9,0°C 
v letním období (červenec) 19,0°C, 
v zimním období (leden) -0,9°C

•  Řeka Vltava protéká městem v délce 
31 km, její největší šířka je 330 m

•  Historické jádro: Hradčany, Malá Strana, 
Staré Město včetně Josefova, Nové Město 
a Vyšehrad

•  Administrativní dělení: 22 správních 
obvodů, 57 městských částí

•  Elektrické napětí: 230 V

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
•  Tísňové volání – tel. 112
•  Záchranná služba - tel. 155
•  Policie – tel. 158
•  Hasiči – tel. 150
•  Městská policie – tel. 156
•  Havarijní silniční služba 

– tel. 1230, 1240
•  Všeobecné informace 

– tel. 12 444, 221 714 444
•  Informace o telefonních číslech v ČR 

– tel. 1180
•  Informace o mezinárodních telefonních 

službách a číslech – tel. 1181

NÁRODNÍ SMĚROVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO 
do České republiky: +420

CELNÍ PŘEDPISY
Zahraniční návštěvníci mohou z České 
republiky vyvážet bez povolení zboží, které 
nemá obchodní charakter a je vzhledem 
k druhu a množství určeno k uspokojování 
osobních potřeb cestujícího nebo má být 
předáno jako dárek. Pokud se na vyvážené 
zboží vztahují zvláštní obecně závazné 
právní předpisy (např. o ochraně kulturních 
památek, předmětů muzejní hodnoty apod.), 
požadují celní úřady předložení povolení 
k vývozu.

http://www.cs.mfcr.cz – bližší informace

DŮLEŽITÉ CELNÍ ÚŘADY
•  Celní úřad Praha 1 – Praha 1, 

Washingtonova 11, tel. 261 334 773
•  Celní úřad Ruzyně – Praha 6, 

letiště Ruzyně – budova Airport 
Business Centre, Aviatická 12, 
tel. 266 090 996, 220 113 100–1

•  Celní úřad Praha – Mezinárodní pošta 
– Praha 5, Plzeňská 139, 
tel. 257 019 111

POŠTA
•  Hlavní pošta – Praha 1, Jindřišská 

14, 221 131 445, otevřeno denně 
nonstop s přestávkou od 24.00 do 02.00; 
běžná otvírací doba pošt v ČR je po–pá 
8.00–18.00

http://www.cpost.cz – informace České 
pošty včetně sazeb poštovného

TELEFON
Veřejné telefonní automaty fungují 
většinou na telefonní karty, v menší míře 
na mince. S předplacenou kartou Trick je 
možné z veřejných automatů zasílat SMS. 
Telefonní karty lze zakoupit v prodejnách 
novin a časopisů, na poštách, v obchodních 
domech, v hotelech, cestovních kancelářích, 
u čerpacích stanic apod. 

MĚNA
•  Zákonné platidlo – koruna (Kč) = 100 

haléřů 
•  mince: 50 haléřů, 1, 2, 5, 10, 20, 50 Kč
•  bankovky: 20, 50, 100, 200, 500, 1000, 

2000, 5000 Kč

BANKOMATY A PLATEBNÍ KARTY
Na území Prahy je hustá síť bankomatů, 
které přijímají všechny běžné mezinárodní 
typy platebních karet. Ve většině obchodů, 
restaurací a ubytovacích zařízení je rovněž 
možné platit kreditními platebními kartami. 

ZTRÁTY KREDITNÍCH KARET 
•  American Express – tel. 222 800 222
•  Visa a Eurocard/Mastercard 

– tel. 272 771 111, 800 142 121, 
800 142 494

•  Diners Club – tel. 267 197 450

UBYTOVÁNÍ
Okamžité ubytování:
Pražská informační služba:
•  Praha 1, Staroměstská radnice, 

Staroměstské nám. 1
•  Praha 1, Rytířská 31
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba – Pragotur 
•  150 00 Praha 5, Arbesovo nám. 4, 

tel. 221 714 130, fax 221 714 127, 
e-mail: pragotur@pis.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
•  Ticketpro - Pražská informační služba: 

Praha 1, Staroměstská radnice, 
Staroměstské nám. 1
Praha 1, Rytířská 31
Praha 1, Malostranská mostecká věž 
(duben–říjen)

•  Ticketpro - písemné objednávky 
110 00 Praha 1, Klimentská 22, 
e-mail: ticket@ticketpro.cz, 
http://www.ticketpro.cz

•  Přehled kulturních pořadů v Praze v češti-
ně, angličtině a němčině: 
http://www.prague-info.cz

DOPRAVA
Informace o městské hromadné dopravě
tel. 296 191 817 (denně 7.00–21.00)
Informační střediska: 
•  stanice metra linky A a C Muzeum
•  stanice metra linky B Můstek
•  stanice metra linky B Anděl
•  stanice metra linky C 

Nádraží Holešovice
•  letiště Ruzyně – Terminál Sever 1
      – Terminál Sever 2 
•  Praha 1, Jungmannova 29
http://www.dpp.cz

TAXI
•  AAA Radiotaxi – tel. 140 14, 

http://www.aaataxi.cz
•  Citytaxi – tel. 257 257 257, 

http://www.citytaxi.cz
•  Halotaxi – tel. 244 114 411, 

http://www.halotaxi.cz
•  Modrý anděl – tel. 737 222 333, 

http://www.modryandel.cz
•  Profitaxi – tel. 844 700 800, 

http://www.profitaxi.cz/
•  Speed Cars – tel. 224 234 234, 

http://www.speedcars.cz
•  Taxi Praha – tel. 222 111 000, 

http://www.taxi-praha.cz

INFORMACE O VLAKOVÉM SPOJENÍ
tel. 221 111 122
http://www.vlak-bus.cz
http://www.cd.cz

INFORMACE O AUTOBUSOVÉM SPOJENÍ
tel. 900 144 444 
http://www.vlak-bus.cz

INFORMACE O LETECKÉM SPOJENÍ
tel. 220 111 111, 220 113 314
http://www.csa.cz

ZDRAVOTNICTVÍ
Záchranná služba – tel. 155

Poskytovatelé zdravotní péče v rámci EU 
přijímají pacienty s Evropským průkazem 
cestovního pojištění. Občanům mimo EU se 
doporučuje před odjezdem uzavřít komerční 
cestovní pojištění ve své zemi. V případě 
akutního onemocnění nebo úrazu ošetří 
pacienta kterákoli nemocnice, ambulantní 
zařízení nebo cizinecké oddělení nemocnic:
•  Nemocnice na Homolce – Praha 5, 

Roentgenova 2, tel. 257 272 146, 
http://www.homolka.cz

•  Fakultní nemocnice Motol-Praha 5, 
V Úvalu 84, tel. 224 431 111, 
224 433 681, http://www.fnmotol.cz

ZUBNÍ POHOTOVOST
•  Praha 1 – Palackého 5, tel. 224 946 981 
•  Praha 4 – Pacovská 31, tel. 241 733 918

LÉKÁRNY S POHOTOVOSTNÍ SLUŽBOU
•  Praha 1 – Palackého 5, tel. 224 946 982 
•  Praha 2 – Belgická 37, tel. 222 519 731 
•  Praha 4 – Vídeňská 800 (Thomayerova 

nemocnice), tel. 261 084 001
•  Praha 5 – Štefánikova 6, 

tel. 257 320 918 
•  Praha 5 – V Úvalu 84 (nemocnice Motol), 

tel. 224 435 736
•  Praha 6 – Vítězné náměstí 13, 

tel. 224 325 520
•  Praha 7 – Milady Horákové 18, 

tel. 233 375 599
•  Praha 8 – Budínova 2 

(nemocnice Bulovka), tel. 266 082 017

ZAHRANIČNÍ KLINIKY
•  Canadian Medical Care – Praha 4, 

V Parku 2308/8, 
tel. 272 913 593, 724 300 301 
a Praha 6, Veleslavínská 30, 
tel. 235 360 133 

•  General Health Care Corporation 
– Praha 1, Krakovská 8, tel. 222 211 206

•  Health Centre Prague 
– Praha 1, Vodičkova 28, 
tel. 224 220 040, 603 433 833 

•  Medicover – Praha 4, Lomnického 
1705/5, tel. 1221, 234 630 111

•  Poliklinika na Národní – Praha 1, 
Národní 9, tel. 222 075 120 

•  Unicare Medical Center – Praha 6, 
Na Dlouhém lánu 11, 
tel. 608 103 050, 235 356 553

ZTRÁTY A NÁLEZY
Praha 1, Karolíny Světlé 5, 
tel. 224 235 085

SVÁTKY V ČESKÉ REPUBLICE
•  1. leden – Nový rok, Den obnovy 

samostatného českého státu
•  Velikonoční pondělí
•  1. květen – Svátek práce
•  8. květen – Den vítězství (1945)
•  5. červenec – Den slovanských věrozvěstů 

Cyrila a Metoděje
•  6. červenec – Den upálení mistra 

Jana Husa (1415)
•  28. září – Den české státnosti

•  28. říjen – Den vzniku samostatného 
československého státu (1918)

•  17. listopad – Den boje za svobodu 
a demokracii

•  24. prosinec – Štědrý den
•  25. prosinec – 1. svátek vánoční
•  26. prosinec – 2. svátek vánoční

VYBRANÉ ZASTUPITELSKÉ ÚŘADY
•  Belgie – Valdštejnská 6, 118 01 Praha 1, 

tel. 257 533 524, fax 257 533 750
•  Dánsko – Maltézské nám. 5, 

118 01 Praha 1, tel. 257 531 600, 
fax 257 531 410

•  Estonsko – Na Kampě 1, 118 00 Praha 1, 
tel. 257 011 180, fax 257 011 181

•  Finsko – Hellichova 1, 118 00 Praha 1, 
tel. 251 177 251, fax 251 177 241

•  Francie – Velkopřevorské nám. 2, 
118 00 Praha 1, tel. 251 171 711, 
fax 251 171 720

•  Irsko – Tržiště 13, 118 00 Praha 1, 
tel. 257 530 061-4, fax 257 531 387

•  Itálie – Nerudova 20, 118 00 Praha 1, 
tel. 233 080 111, fax 257 531 522

•  Izrael – Badeniho 2, 170 00 Praha 7, 
tel. 233 097 500, fax 233 097 519

•  Japonsko – Maltézské nám. 6, 
118 01 Praha 1, tel. 257 533 546, 
fax 257 532 377

•  Kanada – Muchova 6, 160 00 Praha 6, 
tel. 272 101 800, fax 272 101 890

•  Litva – Pod Klikovkou 1916, 
150 00 Praha 5, tel. 257 210 122, 
fax 257 210 124

•  Lotyšsko – Hradešínská 3, 101 00 Praha 10,
tel. 255 700 881, fax 255 700 880

•  Maďarsko – Pod Hradbami 17, 
160 00 Praha 6, tel. 233 324 454, 
fax 233 322 104

•  Německo – Vlašská 19, 118 01 Praha 1, 
tel. 257 113 111, fax 257 534 056

•  Nizozemsko – Gotthardská 6, 
160 00 Praha 6, tel. 233 015 200, 
fax 233 015 254

•  Norsko – Hellichova 1, 118 00 Praha 1, 
tel. 257 323 737, fax 257 326 827

•  Polsko – Valdštejnská 8, 118 01 Praha 1, 
tel. 257 099 500, fax 257 530 399

•  Portugalsko – Pevnostní 9, 
160 00 Praha 6, tel. 257 311 230, 
fax 257 311 234

•  Rakousko – Viktora Huga 10, 
151 15 Praha 5, tel. 257 090 511, 
fax 257 316 045

•  Rusko – nám. Pod Kaštany 1, 
160 00 Praha 6, tel. 233 374 100, 
fax 233 377 235

•  Řecko – Na Ořechovce 19, 
162 00 Praha 6, tel. 222 250 943, 
fax 222 253 686

•  Slovensko – Pod Hradbami 1, 
160 00 Praha 6, tel. 233 113 051, 
fax 233 113 054

•  Španělsko – Badeniho 4, 
170 00 Praha 7, tel. 233 097 211, 
fax 233 341 770

•  Švédsko – Úvoz 13, 160 12 Praha 6, 
tel. 220 313 200, fax 220 313 240

•  Švýcarsko – Pevnostní 7, 
162 01 Praha 6, tel. 220 400 611, 
fax 224 311 312

•  Ukrajina – Charlese de Gaulla 29, 
160 00 Praha 6, tel. 233 342 000, 
fax 233 344 366

•  USA – Tržiště 15, 118 01 Praha 1, 
tel. 257 022 000, fax 257 530 583

•  Velká Británie – Thunovská 14, 
118 00 Praha 1, tel. 257 402 111, 
fax 257 402 296

http://www.mzv.cz – adresy všech 
zastupitelských úřadů se sídlem v ČR

TURISTICKÉ INFORMACE 
A TURISTICKÉ SLUŽBY
V centru města pod jednou střechou v Tu-
ristických informačních střediscích Pražské 
informační služby získáte:
•  veškeré potřebné informace o Praze (kul-

tura, cestovní ruch, orientace po městě, 
doprava, ubytování a stravování, obchod 
a služby, příroda, sport, důležité adresy aj.)

•  základní turistické informace o celé 
České republice (památky, hrady a zámky, 
muzea aj.)

•  okamžité ubytování v různých cenových 
relacích

•  přehled kulturních pořadů v Praze v češti-
ně a v angličtině

•  vstupenky na koncerty, do divadel a na 
další kulturní představení

•  několik druhů okružních jízd včetně 
vyjížďky parníkem

•  Prague Card (Pražská turistická karta)
•  jednodenní a polodenní výlety na hrady, 

zámky a další zajímavá místa v okolí 
Prahy

•  základní informační brožury o Praze 
v cizích jazycích i různé tištěné průvodce 
městem, plány Prahy aj.

•  turistické jízdenky pro městskou 
hromadnou dopravu

•  telefonní karty

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ STŘEDISKA
•  Staroměstské náměstí 1 

– Staroměstská radnice
•  Rytířská 31
•  Hala Hlavního nádraží
•  Malostranská mostecká věž 

(duben–říjen)

VŠEOBECNÉ INFORMACE 
v češtině, angličtině a němčině 
•  tel. 12 444 nebo tel. 221 714 444 

(pondělí–pátek 8.00–19.00 hod.)

DISPEČINK CIZOJAZYČNÝCH PRŮVODCŮ 
Staroměstské náměstí 1 
– Staroměstská radnice, 
tel. 236 002 562, 236 002 569, 
fax 236 002 380, e-mail: guides@pis.cz

PRŮVODCI V ČEŠTINĚ 
Arbesovo nám. 4, Praha 5, 
tel./fax 221 714 151, 
e-mail: vlastiveda@pis.cz

Internetová adresa Pražské informační služby: http://www.prague-info.cz

Vydal GRAND PRINC. spol. s r. o., foto: David Turecký, www.pragueimages.cz
Copyright text Pražská informační služba 2007

Info Praha

PRAHA

Pražská památková rezervace
Národní kulturní památky
Významné objekty a památky
Základní informace pro turisty

Plán města

Pražská památková rezervace
Národní kulturní památky
Významné objekty a památky
Základní informace pro turisty

Plán města

Praha
Praha

N
EP

R
O

D
EJN

É


